PERTEV PAŞA
(ö. 980/1572)

Osmanlı veziri.
_j

Arnavut asıllı olup vakfiyesinde babası
nın adı Abdurrahman diye geçer (Perteu

Paşa Vak{iyesi, vr. ı23a ) . Hadım ibrahim
Paşa'nın kendi adına yaptırdığı camiye ait
vakfiyenin şahitleri arasında ise babasının
adı Abdüssamed şeklinde kayıtlıdır (Erdo
ğan, sy. 2 ıı9421. s. 233).

190) .

Pertev Paşa . türbe kitabesinde yer alan
şair Nihadl'nin bir manzumesine göre 1
Cemaziyelahir 980 (9 Ekim 1572) tarihinde
vefat etti. FütGha adlı hanımından Ah
med, Mahmud, Mustafa ve Mehmed adlı
oğulları ile Safiye ve Hatice isimli kızları ol
muştu. Şehzade Mustafa'nın öldürülmesi
nin (960/1553) ardından zevcesinin Pertev
Paşa ile nikahlandığı zikredilirse de onun,
çocuklarının annesi olan FütGha olup ol
madığı anlaşılamamaktadır. Vakfiyesinde
başka bir hanımının adı geçmez. Pertev
Paşa'nın Drama, Keşan, Malkara. Ergene,
Edirne, Sofya ve Prevadi kazalarında bazı
köyleri ve çiftlikleri olduğu (BA, MAD, nr
ı 7974, s.

Selim dönem
lerinde vezirlik yapmış olan Pertev Paşa'
nın isteği üzerine vefatından sonra kethü
dası Sinan Ağa tarafından İstanbul-Şam
Bağdat sefer ve kervan yolunun kenarın
da Mimar Sinan'a yaptırılmıştır. Pertev Pa
şa'nın türbesi ise İstanbul'da Eyüp'te bu
lunmaktadır (bk. PERTEV PAŞA TÜRBESİ).

987 (1579) yılında tamamlanan ve bir men
zil külliyesi olan Pertev Paşa Külliyesi ca
mi. çeşme, imaret, kervansaray, dükkarı
lar, hamam ve sıbyarı mektebinden oluş

maktaysa da Mimar Sinan'ın tezkirelerin
de sadece cami ile hamamın adı geçmek-

tedir. Dağınık bir yerleşim planına sahip
olan külliyeden günümüze yalnızca cami
ve çeşme özgün haliyle ulaşmıştır.